
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 ноября 2014 г. N 2756 
 

О СОВЕТЕ 
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 19.03.2015 N 649, от 06.05.2015 N 1108, 
от 20.06.2016 N 976, от 01.12.2016 N 2394, 
от 08.02.2019 N 211, от 30.04.2019 N 917, 

от 11.06.2019 N 1183, от 30.08.2019 N 1807, 
от 22.11.2019 N 2396, от 17.01.2020 N 45, 

от 23.12.2020 N 2362, от 26.03.2021 N 408, 
от 12.08.2021 N 1767, от 14.06.2022 N 1173, 
от 09.11.2022 N 2367, от 21.02.2023 N 318) 

 

 
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с частью 5 статьи 4 
Решения городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 N 209-нд "О 
порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме 
капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа", частью 1 
статьи 3 Решения городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 N 
186-нд "О порядке создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания 
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной 
деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
(в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2019 
N 917) 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1 Положение о Совете по предпринимательству и инвестициям при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 1; 

1.2 Состав Совета по предпринимательству и инвестициям при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2. 
(п. 1 в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 
30.04.2019 N 917) 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. Новицкая) 
опубликовать настоящее Постановление в газете "Град Петра и Павла" и разместить на 
официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в сети 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8685E3708BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8682EA7E89FCCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8682ED7C88F2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8683EA7C8BFCCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680EC788DF5CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680ED7E84FDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680E27C8BF6CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680E3708AF2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681EB7A85F3CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681E87B85F6CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681E27C85F4CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EEA7B8FF6CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EE8718BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EE27C85F2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868FEB7F8BF5CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868FEE788DF2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE33D19063E786FADABC0448083E12FD0A0C867649FDF81CBB423E0D900CC5DB1638A1719LFG2X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8683E27C85F2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D881312FAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681ED7E8BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D881212FAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681ED7E8BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D881212FAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680ED7E84FDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D881712FAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680ED7E84FDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88161AFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X


Интернет. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.02.2012 N 195 "О Совете по предпринимательству при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа". 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
 

  КонсультантПлюс: примечание. 
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальника Управления 
экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 
(п. 5 в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 
12.08.2021 N 1767) 
 

Глава 
администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

Е.А.ПАНЧЕНКО 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 12.11.2014 N 2756 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О СОВЕТЕ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ 
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений Администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 30.04.2019 N 917, от 11.06.2019 N 1183, 

от 30.08.2019 N 1807, от 23.12.2020 N 2362, 
от 12.08.2021 N 1767) 

 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее положение определяет функции и полномочия Совета по 

предпринимательству и инвестициям при администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа (далее - Положение). 

1.2. Совет по предпринимательству и инвестициям при администрации Петропавловск-

consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8581E87089FF933A3396D5D69EFB22BC9D51DF5DB163881305F3ADE5L4GBX
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EE8718BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171CFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680ED7E84FDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88161EFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680E27C8BF6CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171CFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680E3708AF2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171CFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681E27C85F4CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171CFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EE8718BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D881712FAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X


Камчатского городского округа (далее - Совет) создан в целях оказания содействия развитию 
малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее - 
городской округ), организации работы по выработке и реализации основных направлений 
инвестиционной политики, созданию благоприятного инвестиционного климата и активизации 
деятельности по привлечению инвестиций в экономику городского округа. 

Совет является координационным органом в области развития малого и среднего 
предпринимательства и инвестиционного развития городского округа при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - администрация городского округа). 

1.3. Совет обеспечивает эффективное сотрудничество и практическое взаимодействие 
администрации городского округа и некоммерческих организаций, выражающих интересы 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском 
округе, по вопросам, затрагивающим интересы субъектов малого и среднего предпринимательства 
в соответствующих сферах экономической деятельности. 

1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Камчатского края, Уставом городского округа, иными 
муниципальными правовыми актами и Положением. 

1.5. Решения Совета носят рекомендательный характер. 
 

2. Задачи, функции и права Совета 
 

2.1. Основными задачами Совета являются: 

2.1.1 оказание содействия администрации городского округа в реализации на территории 
городского округа Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации"; 

2.1.2 содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
городского округа и их консолидация для решения актуальных социально-экономических проблем 
городского округа; 

2.1.3 разработка эффективных механизмов поддержки и конкретных мер по развитию 
предпринимательства во всех сферах экономической деятельности на территории городского 
округа; 

2.1.4 определение приоритетных направлений и целей реализации инвестиционной 
политики городского округа; 

2.1.5 выработка рекомендаций по принятию и совершенствованию нормативных правовых 
актов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующих сферу 
предпринимательской и инвестиционной деятельности городского округа, в том числе по 
сокращению административных барьеров, а также по координации взаимодействия органов 
администрации городского округа и участников инвестиционного процесса; 

2.1.6 выработка рекомендаций, внесение предложений органам администрации городского 
округа по осуществлению мер поддержки инвестиционной деятельности и стимулированию 
инвестиционной активности на территории городского округа; 

2.1.7 рассмотрение инвестиционных проектов, представленных на заседании Совета, в том 
числе принятие решения о сопровождении инвестиционных проектов, планируемых или 
реализуемых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE33D19063E786FADABC0448083E12FD0A0C867649FDF81CBB423E0D900CC5DB1638A1719LFG2X


2.1.8 рассмотрение и анализ результатов реализации инвестиционных проектов; 

2.1.9 содействие в формировании инвестиционной привлекательного имиджа городского 
округа, развитию информационной составляющей, обеспечивающей наглядное представление 
инвестиционных возможностей городского округа, прямой и обратной связи органов 
администрации городского округа и субъектов инвестиционной деятельности; 

2.1.10 содействие развитию механизмов муниципально-частного партнерства и развитию 
инвестиционной инфраструктуры; 

2.1.11 рассмотрение вопросов по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах 
Российской Федерации на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, содействия 
развитию конкуренции на товарных рынках и рынках услуг Петропавловск-Камчатского городского 
округа, реализации плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции 
в Петропавловск-Камчатском городском округе. 
(пп. 2.1.11 введен Постановлением Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 23.12.2020 N 2362) 

2.2. Для выполнения поставленных задач Совет: 

2.2.1 осуществляет рассмотрение проектов муниципальных правовых актов, регулирующих 
развитие предпринимательства в городском округе, инвестиционных проектов, а также 
рассмотрение вопросов развития конкуренции на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

2.2.2 разрабатывает и вносит органам администрации городского округа на рассмотрение 
предложения по вопросам развития предпринимательской и инвестиционной деятельности в 
городском округе, а также по внесению изменений в нормативные правовые акты, влияющие на 
развитие предпринимательской и инвестиционной деятельности в городском округе; 

2.2.3 изучает и обобщает проблемы предпринимательской и инвестиционной деятельности в 
городском округе, осуществляет защиту прав и законных интересов предпринимателей и 
инвесторов путем обеспечения участия в разработке муниципальных правовых актов городского 
округа, регулирующих развитие предпринимательской и инвестиционной деятельности, в том 
числе в рамках проведения публичных консультаций по проектам муниципальных нормативных 
правовых актов, разработанных администрацией городского округа и рабочими группами. 

2.2.4 организует в городском округе взаимодействие администрации городского округа с 
некоммерческими организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в различных отраслях экономики городского округа; 

2.2.5 осуществляет постоянное взаимодействие с Управлением экономического развития и 
предпринимательства администрации городского округа по вопросам своей деятельности, в том 
числе подготавливает предложения по дополнению и (или) исключению объектов из перечня 
муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 
(в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 
N 1767) 

2.3. В целях выполнения задач и реализации функций Совет вправе: 

2.3.1 запрашивать и получать в установленном порядке от администрации городского округа 
информационные, аналитические, справочные и другие материалы и документы, необходимые 

consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8681E27C85F4CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171CFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EE8718BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88161BFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X


для работы Совета. 

2.3.2 приглашать на заседания Совета руководителей органов администрации городского 
округа, на которых возложено выполнение задач и осуществление функций по вопросам, 
включенным в повестку дня заседания Совета, для участия в обсуждении; 

2.3.3 рассматривать на заседаниях Совета проекты нормативных правовых актов 
администрации городского округа, регулирующих развитие предпринимательской и 
инвестиционной деятельности; 

2.3.4 привлекать для участия в работе Совета специалистов, экспертов, консультантов; 

2.3.5 принимать решения по вопросам подготовки предложений о внесении изменений в 
Положение и в состав Совета, а также определения приоритетных направлений деятельности 
Совета. 
 

3. Состав, структура и организация работы Совета 
 

3.1. В состав Совета включаются: 

3.1.1 представители органов местного самоуправления городского округа; 

3.1.2 Уполномоченный при губернаторе Камчатского края по защите прав предпринимателей, 
либо его помощник; 
(в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.06.2019 
N 1183) 

3.1.3 представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого 
и среднего предпринимательства в городском округе. 

В состав Совета включается не более двух представителей от каждой некоммерческой 
организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих соответствующие виды экономической деятельности на территории городского 
округа. 

Представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городском округе, должны составлять не менее двух третей от 
состава Совета. 

3.2. Состав Совета утверждается Постановлением администрации городского округа. 
(п. 3.2 в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 
30.08.2019 N 1807) 

3.3. Структура Совета включает председателя Совета, заместителя председателя Совета, 
секретаря Совета, членов Совета. 

Председатель, заместитель председателя, секретарь Совета избираются из членов Совета на 
заседании Совета простым большинством голосов на срок, не превышающий 3 лет. 

3.4. Участие в работе Совета осуществляется на общественных началах. 

3.5. Председатель Совета: 
 

3.5.1 руководит Советом, организует деятельность Совета; 

3.5.2 ведет заседания Совета; 

consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680E27C8BF6CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D881713FAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X
consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A8680E3708AF2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171CFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X


3.5.3 предлагает к рассмотрению и утверждению план работы Совета на очередной 
календарный год; 

3.5.4 отчитывается перед Советом об итогах работы Совета за год; 

3.5.5 готовит представления по внесению изменений в состав Совета; 

3.5.6 вправе присутствовать на заседаниях совещательных органов, создаваемых 
администрацией городского округа, при решении вопросов, связанных с осуществлением 
предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

3.6. Заместитель председателя Совета: 

3.6.1 исполняет функции председателя Совета в случае отсутствия председателя Совета; 

3.6.2 вносит предложения председателю Совета по включению и исключению членов Совета 
из его состава; 

3.6.3 на каждом заседании Совета информирует членов Совета о выполнении решений, 
принятых на предыдущих заседаниях Совета; 

3.6.4 готовит документы на кандидатуру, предлагаемую к включению в состав Совета для 
рассмотрения на заседании Совета; 

3.6.5 вправе присутствовать на заседаниях совещательных органов, создаваемых 
администрацией городского округа, при решении вопросов, связанных с осуществлением 
предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

3.7. Секретарь Совета: 

3.7.1 составляет проект плана работы Совета и проекты повестки дня заседаний Совета на 
основе предложений членов Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а 
также проектов решений Совета; 

3.7.2 информирует членов Совета о дате, месте, времени проведения и повестке дня 
очередного заседания Совета не позднее, чем за 5 рабочих дней, обеспечивает их необходимыми 
материалами; 

3.7.3 ведет учет документов, обращений и иных материалов, поступающих на рассмотрение 
Совета; 

3.7.4 осуществляет организационное и информационное обеспечение работы Совета; 

3.7.5 готовит список участников заседания Совета; 

3.7.6 ведет протоколы заседаний Совета; 

3.7.7 готовит отчеты по итогам работы Совета за год. 

В случае отсутствия секретаря Совета его функции выполняет член Совета, назначенный 
председателем Совета. 

3.8. Члены Совета: 

3.8.1 вносят предложения в план работы Совета, по формированию повестки заседаний 
Совета и порядку обсуждения вопросов; 

3.8.2 участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета; 



3.8.3 вносят предложения и замечания по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых 
вопросов, поправки к проекту решений Совета; 

3.8.4 принимают меры по своевременной реализации поручений и решений, принятых на 
заседаниях Совета; 

3.8.5 участвуют в работе заседания Совета. 

3.9. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. О невозможности 
присутствовать на заседании Совета члены Совета не менее чем за 2 рабочих дня до проведения 
заседания информируют секретаря Совета с указанием причин. 

В исключительных случаях, если член Совета по уважительной причине (отпуск, болезнь, 
командировка) не может присутствовать на заседании Совета, но ознакомлен с повесткой и 
материалами заседания, допускается заочное голосование. Мнение такого члена Совета может 
быть отражено в телеграмме, заверенной печатью почтового отделения, в телефонограмме, 
подписанной секретарем Совета, в собственноручном письменном заявлении, посредством 
электронной почты. Полученные телеграммы, телефонограммы или письменные заявления, 
полученные в том числе посредством электронной почты в адрес председателя Совета, 
прилагаются к протоколу заседания. 

3.10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. 
Дата и время проведения заседания Совета назначаются председателем Совета по согласованию с 
администрацией городского округа. 

3.11. Подготовку справки, доклада, информации к заседаниям Совета организует член Совета, 
готовящий вопрос к рассмотрению. 

3.12. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 50 процентов его 
состава, утвержденного постановлением администрации городского округа. 

3.13 На каждое заседание Совета приглашается глава городского округа. 

3.14. Решение Совета принимается простым большинством присутствующих на заседании 
Совета голосов, при равном количестве голосов решающим является голос председателя Совета. 

Решение совета оформляется протоколом. 

3.15. Протоколы заседаний Совета подписываются председателем Совета. Протоколы и 
другая информация о деятельности Совета доводятся до сведения членов Совета в течение 5 
рабочих дней со дня проведения заседания и направляются заинтересованным лицам. 

3.16. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета 
осуществляется Управлением экономического развития и предпринимательства администрации 
городского округа. 
(в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 
N 1767) 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868EE8718BFDCE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88161AFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X


от 12.11.2014 N 2756 
 

СОСТАВ СОВЕТА 
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.02.2023 N 318) 

 

 

Председатель: 

Осокин В.М. - член Правления, председатель Экспертно-консультационного 
комитета Камчатского регионального отделения "Российское 
Общество Оценщиков" (по согласованию). 

Заместитель председателя: 

Горбикова О.В. - исполнительный директор Камчатского регионального 
отделения общественной организации "Деловая Россия" (по 
согласованию). 

Секретарь: 

Карпенко Ю.В. - заместитель начальника отдела развития торговли, 
потребительского рынка, предпринимательской и 
инвестиционной деятельности Управления экономического 
развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Члены: 

Азимов С.А. оглы - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по избирательному округу N 3 (по 
согласованию); 

Боровиков А.В. - член Камчатского регионального отделения общественной 
организации "Деловая Россия" (по согласованию); 

Васильева Н.В. - председатель региональной общественной организации "Союз 
индивидуальных предпринимателей Камчатского края" (по 
согласованию); 

Гимранов Д.Ю. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по избирательному округу N 3 (по 
согласованию); 

Горобец И.Е. - член некоммерческого партнерства "Производители пищевой 
продукции Камчатского края "Пищевик Камчатки", 
председатель правления потребительского общества 
"Моховской хлеб" (по согласованию); 

Деникеева Ю.К. - председатель Правления Регионального отраслевого 

consultantplus://offline/ref=207BBE7F4F0ED8A1CAE323141052246BAFA3984A868FEE788DF2CE303BCFD9D499F47DB99A40DF5CB57D88171DFAF9B60CD6D38C8BD37D0B4DAB1057LCG5X


объединения работодателей "Союз работодателей жилищно-
коммунальных предприятий Камчатского края" (по 
согласованию); 

Жебровский Д.А. - член Камчатского регионального отделения Общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства "Опора России" (по согласованию); 

Иванова Ю.Н. - первый заместитель главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

Иванов А.В. - председатель Ассоциации операторов связи Камчатки (по 
согласованию); 

Клюс Т.Г. - Уполномоченный представитель президента ассоциации 
"Российская Гильдия Риэлторов" в Дальневосточном 
федеральном округе (по согласованию); 

Кошкарев Д.В. - эксперт по мониторингу и контролю за внедрением целевых 
моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения 
инвестиционной привлекательности, эксперт в сфере 
строительства, архитектуры, земельных отношений автономной 
некоммерческой организации "Агентство стратегических 
инициатив" в Камчатском крае (по согласованию); 

Кукушкин Р.Н. - помощник Уполномоченного при губернаторе Камчатского 
края по защите прав предпринимателей (по согласованию); 

Лесков Б.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по избирательному округу N 5 (по 
согласованию); 

Мазниченко Т.В. - член региональной общественной организации "Союз 
индивидуальных предпринимателей Камчатского края" (по 
согласованию); 

Мещеряков О.А. - исполнительный директор Союза "Торгово-промышленная 
палата Камчатского края" (по согласованию); 

Мирзакантов И.У. - член Камчатского регионального отделения Общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства "Опора России" (по согласованию); 

Нименок Е.В. - президент Ассоциации "Камчатская Гильдия Риэлторов" (по 
согласованию); 

Павленко Д.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по избирательному округу N 2 (по 
согласованию); 

Полетаева И.В. - вице-президент по экономическому развитию и поддержке 
предпринимательства Союза "Торгово-промышленная палата 
Камчатского края" (по согласованию); 

Салмина В.В. - исполнительный директор некоммерческого партнерства 
"Камчатское партнерство Профессиональных Риэлторов" (по 



согласованию); 

Седова И.Г. - председатель Правления Ассоциации Туриндустрии Камчатки 
(по согласованию); 

Старов Г.Н. - президент Союза "Саморегулируемая организация строителей 
Камчатки" (по согласованию). 

Тетеревкова Н.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по единому муниципальному 
избирательному округу (по согласованию). 

 
 
 

 


